
 

Terapeutická panenka 

Letošní Masopustní sbírka nám přinesla krásnou  terapeutickou 

panenku. Získali jsme ji díky částce, která byla vybrána v rámci 

letošního MASOPUSTU  na hlučínském náměstí a následně byla 

věnována našemu Domovu pod Vinnou horou. Panenka je 

využívána k terapiím, a to jak pocitovým, kdy klienti vzpomínají na 

to, jak chovali v náruči své vlastní děti či vnoučátka, tak je panenka 

využita i k nácviku motorických činností, jako je oblékání či 

přebalování našeho „miminka“. Váží stejně jako novorozené dítě a 

je od skutečného miminka takřka k nerozeznání. Od prvního dne 

přináší radostné úsměvy na tvářích našich seniorů. Rozhodli jsme 

se pro malou oslavu - posvěcení naší nové „společnice“ 

-  Marijánky. Děkujeme paní Marii Drobíkové, která se letošní 

sbírky ujala, a městu Hlučín, za tento smysluplný dar. V pátek       

19. 5. 2023 dopoledne po pravidelné mši svaté jsme poprosili pana 

faráře, otce Krzysztofa, zda by nám panenku posvětil. Pan farář se 

posvěcení ochotně ujal. Marijánku si také pochoval a popřál jí 

hezké bytí mezi námi. Zároveň posvětil přítomné uživatele a 

personál. Paní místostarostka, Petra Řezáčová, nám zazpívala, 

snědli jsme dort, který upekla naše sociální pracovnice Pavla 

Buzková a užili jsme si i krásné dopoledne.  

 

Děkujeme. 

 

Anna Dombková, aktivizační pracovnice  
 

 


